MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

COMISSÃO EXAMINADORA E CRONOGRAMA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE
ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

EDITAL Nº 89/2025

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas torna público a Comissão Examinadora e o Cronograma do
processo seletivo para contratação de estagiários remunerados, regido pelo Edital de nº 89/2025, para
a área de atuação: Educação Física - DASQV -  Campus JK e Mucuri ​.

COMISSÃO EXAMINADORA

Membros Titulares:

Danilo Fonseca Leonel

Claudia Terumi Akama

Amanda Soares Dias

Membros Suplentes:

Anne Caroline Morais Rodrigues

Alexandre Henrique Amado da Matta

CRONOGRAMA:

DATA ATIVIDADE

30/11/2025

Data limite para envio do currículo lattes atualizado com os devidos
documentos comprobatórios pelos candidatos inscritos.

Observação: O currículo lattes e os documentos deverão ser enviados

em um único documento, no formato PDF, para o e-mail dasa@ufvjm.edu.br.

Documentos ilegíveis serão desconsiderados para fins de pontuação.

01 a 05/12/2025 Análise do currículo e histórico escolar pela Comissão Examinadora

08 a 11/12/2025
Entrevista com os candidatos inscritos de forma presencial ou remota

(Google Meet), em dia, horário e local/link, a serem informados posteriormente pela
Comissão Examinadora, pelo e-mail informado pelo candidato.

Diamantina/MG, 12 de novembro de 2025.

Documento Comissão Examinadora e Cronograma (1938263)         SEI 23086.082485/2025-19 / pg. 1